



# COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

C O P I A

## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 193 del 4/11/2013

**Oggetto: Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2013: Facoltà di cui all'art. 5 comma 4 quater del D. L. 102/2013 convertito in legge n. 124/2013: Approvazione aliquote TARSU.**

L'anno duemilatredici il giorno quattro del mese di novembre alle ore 10,00 nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si è riunita, sotto la presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1	Nicola	PARISI	SINDACO	X	
2	Giuseppe Diego	BASTA	ASSESSORE	X	
3	Maria	TRIMARCO	ASSESSORE		X
4	Francesco	FARAO	ASSESSORE	X	
5	Domenico	SENATORE	ASSESSORE	X	

Totale 4 1

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Gerardo Rosania

IL PRESIDENTE

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invita i presenti alla trattazione dell'argomento in oggetto.

## LA GIUNTA COMUNALE

**VISTO** il Cap. III del D.Lgs. 15.11.93, n.507, e successive modificazioni, relativo alla tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni;

**VISTA** la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 30.3.2009 con la quale vennero approvate le tariffe in vigore;

**VISTO** l'art. 61 del citato D.Lgs. 507/93, il quale dispone che il gettito complessivo della tassa non può essere superiore al costo d'esercizio del servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni, né può essere inferiore al 50% del medesimo;

### **VISTO**

1. altresì, l'art. 7, comma 1, della Legge 5 luglio 2007, n. 87, con il quale s'impone ai Comuni della Regione Campania adottano iniziative urgenti per assicurare, a decorrere dal 1<sup>a</sup> gennaio 2009 e per un periodo di cinque anni, che siano applicate misure tariffarie per garantire la copertura integrale dei costi del servizio di gestione dei rifiuti indicati in appositi piani economico-finanziari;
2. l'art. 53, comma 16, della Legge 23 dicembre 2000 n. 388, il quale fissa il termine per approvare le aliquote d'imposta e le tariffe per i tributi e servizi locali entro la data di approvazione del bilancio di previsione;

**VISTO** che il costo di gestione per l'anno 2013 ammonta ad € 615.000,00;

**VISTO** l'art. 14 del DL 6/12/2011 n. 201 convertito con modificazioni nella legge 22/12/2011 n. 214, che istituiva il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES);

**VISTO** l'art. 14 comma 13 del DL 201/2011 che prevede l'applicazione alle tariffe di cui sopra una maggiorazione di € 0,30 a mq, di competenza dello Stato;

**VISTO** l'art. 5 comma 4 quater del D.L. 102/2013 come convertito nella legge n. 124/2013, che prevede: *"In deroga a quanto stabilito dall'articolo 14, comma 46, del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, e dal comma 3 del presente articolo, per l'anno 2013 il comune, con provvedimento da adottare entro il termine fissato dall'articolo 8 del presente decreto per l'approvazione del bilancio di previsione, può determinare i costi del servizio e le relative tariffe sulla base dei criteri previsti e applicati nel 2012 con riferimento al regime di prelievo in vigore in tale anno. In tale caso, sono fatti comunque salvi la maggiorazione prevista dal citato articolo 14, comma 13, del decreto-legge n. 201 del 2011, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 214 del 2011, nonché la predisposizione e l'invio ai contribuenti del relativo modello di pagamento. Nel caso in cui il comune continui ad applicare, per l'anno 2013, la tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani (TARSU) in vigore nell'anno 2012, la copertura della percentuale dei costi eventualmente non coperti dal gettito del tributo e' assicurata attraverso il ricorso a risorse diverse dai proventi della tassa, derivanti dalla fiscalità generale del comune stesso».*

**RITENUTO** di avvalersi, per l'anno 2013, della facoltà prevista dall'art. 5 comma 4 quater soprarichiamata, mantenendo lo stesso regime tributario in vigore per l'anno 2012 (TARSU);

**RITENUTO**, altresì, di adeguare le tariffe TARSU dell'anno 2012, al fine di assicurare i costi di igiene urbana al 100%, come da prospetto allegato;

**DATO** atto che alle tariffe TARSU come al prospetto allegato va applicata la maggiorazione di cui all'art 14 comma 13 del DL 201/2011 come convertito, pari ad € 0,30 a mq che rimane di competenza dello Stato;

**VISTI** gli artt. 42, comma 2 lettera f, 48 e 172, comma 1 lettera e, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

**VISTO** il DL 102 del 31/08/2013 che ha previsto il differimento al 30 novembre dell'approvazione del bilancio di previsione per l'anno 2013 da parte degli Enti Locali;

**ACQUISITI** i pareri favorevoli del Responsabile dell'Ufficio Tributi e dell'Ufficio Ragioneria;

**AD** unanimità di voti espressi nei modi e termini di legge,

#### **DELIBERA**

1. La premessa è parte integrante del presente deliberato;
2. Di avvalersi per l'anno 2013 della facoltà riconosciuta dall'art. 5 comma 4 quater del DL 102/2013 convertito in legge n. 124/2013, in premessa richiamato, conservando il regime tributario (TARSU) in vigore nell'anno 2012;
3. Di approvare le tariffe per l'anno 2013 della TARSU come da prospetto allegato;
4. Dare atto che la percentuale di copertura tariffaria del relativo costo è pari al 100%;
5. Dare atto che le tariffe di cui al prospetto allegato vengono aumentate di € 0,30 a mq ai sensi dell'art. 14 comma 13 del DL 201/2011 come convertito in legge 214/2011 che rimane di competenza dello Stato;
6. Con separata ed unanime votazione palese dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134, comma 4<sup>a</sup> del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, disponendone la trasmissione in copia al responsabile dell'Area Economico-Finanziaria per gli adempimenti sul bilancio 2012.

.....

COD.	TARIFE TARSU ANNO 2013	mq.	TIPO
1	RISTORANTI - TRATTORIE - PIZZERIE	€ 7,50	Attività
2	COMM.ALIM.DEPERIB.-FRUTTA-VERD.- CENTRO ABITATO	€ 7,50	Attività
3	BAR-GELATERIE-ROSTICCERIE-DISCOT. CENTRO ABITATO	€ 7,50	Attività
4	COLLEGI - CONVITTI - ALBERGHI CENTRO ABITATO	€ 2,15	Attività
5	ABITAZIONI CIVILI E PERTINENZE - CENTRO ABITATO	€ 2,18	Abitazioni
6	NEGOZI E ATTIVITÀ ARTIG.-INDUSTRIALI CENTRO AB.	€ 5,85	Attività
7	STUDI PROF.-UFFICI-CIRCOLI-AZ CREDITO - CENTRO AB.	€ 5,60	Attività
8	ATTIVI.INGROSSO COMM-AUTOSERVIZI - CENTRO ABITATO	€ 4,40	Attività
9	ARCHIVI-SCUOLE-CARBUR.SALE.G.NUZ. - CENTRO ABITATO	€ 4,40	Attività
10	SPOGLIATOI -MENSE - CENTRO ABITATO	€ 2,25	Attività
11	RISTORANTI - TRATTORIE - PIZZERIE - FRAZIONI	€ 6,00	Attività
12	RISTORANTI - TRATTORIE - PIZZERIE - CASE SPARSE	€ 5,20	Attività
21	COMM.ALIM.DEPERIB.-FRUTTA-VERD.- FRAZIONI	€ 5,20	Attività
22	COMM.ALIM.DEPERIB.-FRUTTA-VERD.- CASE SPARSE	€ 5,25	Attività
31	BAR-GELATERIE-ROSTICCERIE-DISCOT. FRAZIONI	€ 5,95	Attività
32	BAR-GELATERIE-ROSTICCERIE-DISCOT. CASE SPARSE	€ 4,35	Attività
41	COLLEGI - CONVITTI - ALBERGHI FRAZIONI	€ 1,40	Attività
42	COLLEGI - CONVITTI - ALBERGHI CASE SPARSE	€ 1,10	Attività
51	ABITAZIONI CIVILI E PERTINENZE - FRAZIONI	€ 1,45	Abitazioni
52	ABITAZIONI CIVILI E PERTINENZE - CASE SPARSE	€ 1,27	Abitazioni
53	ABITAZIONI CIVILI E PERTINENZE - F.C.R.	€ 0,75	Abitazioni
61	NEGOZI E ATTIVITÀ ARTIG.-INDUSTRIALI FRAZIONI	€ 3,90	Attività
62	NEGOZI E ATTIVITÀ ARTIG.-INDUSTRIALI CASE SPARSE	€ 3,40	Attività
71	STUDI PROF.-UFFICI-CIRCOLI-AZ CREDITO - FRAZIONI	€ 3,75	Attività
72	STUDI PROF.-UFFICI-CIRCOLI-AZ CREDITO- CASE SPARSE	€ 3,25	Attività
81	ATTIVI.INGROSSO COMM-AUTOSERVIZI - FRAZIONI	€ 2,90	Attività
82	ATTIVI.INGROSSO COMM-AUTOSERVIZI - CASE SPARSE	€ 2,20	Attività
91	ARCHIVI-SCUOLE-CARBUR.SALE.G.NUZ. - FRAZIONI	€ 2,90	Attività
92	ARCHIVI-SCUOLE-CARBUR.SALE.G.NUZ. - CASE SPARSE	€ 2,20	Attività
101	SPOGLIATOI -MENSE - FRAZIONI	€ 1,45	Attività
102	SPOGLIATOI -MENSE - CASE SPARSE	€ 1,30	Attività

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI G.C. N. 193 DEL 4/11/2013

Il Presidente



Il Segretario

F.to come originale

F.to come originale

\*\*\*\*\*  
O Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/00  
\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*  
O Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/00  
\*\*\*\*\*

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata :

Affissa all'Albo Pretorio il 18 NOV. 2013 registrata al n. \_\_\_\_\_ per prescritta

Pubblicazione di giorni quindici consecutivi e vi rimarrà fino alla scadenza.

Buccino li 18 NOV. 2013

Il Responsabile dell'Albo Pretorio  
F.to Sig. Sabato A. Trimarco



Il Segretario Comunale  
F.to dott. Gerardo Rosania

\*\*\*\*\*  
**ESECUTIVITA'**  
\*\*\*\*\*

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione :

( ) è stata dichiarata immediatamente esecutiva

( ) è divenuta esecutiva per decorrenza termini

Buccino li 18 NOV. 2013



Il Segretario Comunale  
F.to Dott. Gerardo Rosania

Trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. Lgs. n. 267/2000)

Buccino li 18 NOV. 2013



Per copia conforme all'originale  
Il Segretario Comunale  
Dott. Gerardo Rosania